
1 
 

S M L O U V A  O  S P O L U P R Á C I 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „Smlouva“) 
 

 
Smluvní strany 

 
The Platform of European Memory and Conscience 
(Platforma evropské paměti a svědomí) 
Se sídlem: Londýnská 159/43, 120 00 Praha 2 
IČO: 72559071 
Zastoupena: prezidentem dr Marekem Mutorem 
Číslo účtu: 5004692/0800, Česká spořitelna, a.s. 
IBAN: CZ0308000000000005004692 
BIC: GIBACZPX 
(dále jako „Platforma”) 
 
a 
 
Muzeum paměti XX. století, z. ú. 
Se sídlem: Mariánské náměstí 1, Praha 1 
IČO: 08694508 
Zastoupena: ředitelem PhDr. Janem Kalousem, Ph.D. 
(dále jen „Muzeum paměti“), 
 
(Platforma a Muzeum paměti budou dále společně označováni jako „smluvní 
strany“) 
 
se dnešního dne dohodly, že v souladu s příslušnými ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů, a to zejména v souladu s ustanoveními § 1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění uzavírají tuto 
smlouvu. 
 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této dohody je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních 
stran při realizaci a dodání druhého vydání vzdělávací deskové hry v českém jazyce 
„Přes železnou oponu“ (dále jen „hra“). Autorem a vlastníkem práv k prvnímu vydání 
hry je Platforma. 
 
1.2 Smluvní strany se tímto v rámci spolupráce zavazují: 

a) Platforma poskytne námět hry, které je vlastníkem, a v souladu s co 
nejefektivnějším využitím finančních prostředků zajistí výrobu hry v celkovém 
počtu maximálně 1260 kusů a její dodání. Plaforma se bude finančně podílet 
na projektu v maximální výši 100 000,- Kč včetně DPH. Platforma poskytne 



2 
 

čárový kód pro účely identifikace. Platforma zajistí povinnou vizibilitu Muzea 
paměti, na obalu a v manuálu hry s umístěním požadovaných log a dalších 
sdělení dle bodu 2.7. Platforma zajistí propagaci hry na svých webových 
stránkách a sociálních sítích, dále korekci textů, grafickou úpravu a 
administrativní náklady spojené s výrobou a dopravou hry. 

b) Muzeum paměti uhradí výrobu hry v maximální výši 250 000,- Kč včetně DPH. 
Částka bude vyplacena na účet Platformy v celé výši do 14 pracovních dnů od 
podepsání smlouvy na základě vystavené faktury zaslané na adresu 
faktury@mpxx. Muzeum paměti připraví a nově dodá vzdělávací texty pro 
manuál, skutečné příběhy lidí a převaděčů, informace o možnostech cestování 
v čase totality. Rozšířený kontext hry na české prostředí má za cíl většího 
vzdělávacího dosahu a je v souladu se cíly Muzea paměti. Spolu s texty se 
Muzeum paměti bude podílet propagaci hry a dodá potřebné fotografie a ručí 
za jejich vlastnické práva.  

 

1.3 Dále se smluvní strany dohodly na skutečnosti: 

a) že Muzeu paměti připadne maximálně 860 kusů hry 

b) že Platformě připadne maximálně 400 kusů hry 

c) že společně dodají veškerá požadovaná loga a podklady k povinné vizibilitě 
zadavateli tisku s dostatečným časovým předstihem nezbytným pro zahrnutí 
do grafické úpravy všech tištěných materiálů. 

d) společně dodají veškeré potřebné informace pro finanční plnění závazků dle 
aktivit uvedených v Článku 1. 

  
Článek 2 

Závěrečné ustanovení 

2.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2023 dle předmětu smlouvy 
viz. čl. 1 Smlouvy.  

2.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

2.3 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně 
očíslovanými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci 
smluvních stran uvedených ve Smlouvě. Tyto dodatky se stávají 
nedílnou součástí této smlouvy. V případě doobjednání dalších kusů her lze do 
konce platnosti této smlouvy učinit za režijní náklady výroby. 

2.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou tímto na vědomí a 
souhlasí s tím, že Muzeum paměti uveřejní smlouvu souladu se zákonem č.  
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to neprodleně po 
podpisu smlouvy. 



3 
 

2.5 Smluvní strany níže podpisy oprávněných zástupců stvrzují, že tato smlouva je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla učiněna za útisku a ani pod 
nátlakem a ani za nápadně nevýhodných podmínek, že se řádně seznámily s jejím 
obsahem a že tomuto obsahu řádně porozuměly a že jim nejsou známy překážky 
bránící jim v její realizaci. 

2.6 Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a obecně závaznými právními 
předpisy ČR. 

2.7. Muzeum paměti požaduje, aby na všech materiálech bylo uvedeno oficiální logo 
Muzea paměti spolu se zveřejněním oficiálního loga hl. m. Prahy jako poskytovatele 
finanční podpory Muzea paměti, a to na vhodném místě společně s uvedením 
informace „Projekt je realizován s finanční podporou hl. m. Prahy“.  

2.8. Všechny vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí českými obecně 
závaznými předpisy platnými v době porušení povinností, zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) a zákonem 
č.121/2000Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 
 
2.9. Obě strany jsou srozuměny se skutečností, že finanční plnění této smlouvy bude 
provedeno z dotačního titulu poskytnutého Muzeu paměti. Znění této smlouvy 
v písemné podobě se stane předmětem vyúčtování dotačního titulu, a smlouva bude 
poskytnuta v rámci tohoto vyúčtování poskytovateli dotace. Z tohoto vyplývá 
povinnost po dobu 10 let od dosažení účelu smlouvy archivovat  tuto smlouvu 
v čitelné  podobě, rovněž tak originály dokládů  prokazujících čerpání dotace. 
 
 
 
 
Platforma       Muzeum paměti 
 
 
……………………….                             …………………………..  
 
 
 
 
 
 


		2023-10-04T08:45:36+0200
	Marek Jan Mutor


		2023-10-04T14:20:46+0200
	PhDr. Jan Kalous, Ph.D.




